[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI N° 37 / 2008

Dá nova redação ao art. 3º da Lei nº 3439 de 27 de janeiro de 2005, que especifica.

Hélio de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Passa a ter a seguinte redação o art. 3º da Lei 3439 de 27 de janeiro de 2005:

“Art. 3º O valor do auxílio-alimentação será de R$ 70,00 (setenta reais), reajustável semestralmente a partir desta data pelo índice do IPCA ou outro índice que vier substituí-lo.
§ 1º ..............................................................................................................

§2° ...............................................................................................................”
Art. 2° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 19 de março de 2008
Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja 19 de março de 2008.

OEP194/2008/na.

Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão, o projeto de Lei que dá nova redação ao art. 3º da Lei 3439 de 27 de janeiro de 2005, em virtude de negociação com o Sindicato dos Funcionários, Servidores, Empregados Municipais, Ativos, Inativos, Pensionistas e Autárquicos de Bebedouro e Região, houve consenso em reajustar o valor do auxílio alimentação, bem como a alteração do índice de reajuste.

Atenciosamente

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro - SP.

“Deus seja louvado”